
UCHWAŁA NR XLV/338/2022 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 
w związku z art. 263 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 oraz określa 
ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CA2284-6665-4BC6-9D44-6124DC98EDFF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/338/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 
 
 

Zadanie: „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030”, wartość wydatku: 
27 675,00 zł, ostateczny termin dokonania wydatku: do dnia 15 czerwca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CA2284-6665-4BC6-9D44-6124DC98EDFF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/338/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 

Dział  Rozdział  §  Nazwa Kwota  

710   Działalność usługowa  27 675,00 zł 
 71095   Pozostała działalność  27 675,00 zł 
   

4390   
 

Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

27 675,00 zł 

   Razem  27 675,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CA2284-6665-4BC6-9D44-6124DC98EDFF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wydatkach budżetu Gminy Rakoniewice na 2022 r. ujęto między innymi środki na „Opracowanie 
Strategii Rozwoju Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 ”. 

W celu realizacji zadania gmina Rakoniewice, w trybie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zamówienia o wartości poniżej 130 000,00 zł netto) 
zawarła odpowiednio w dniu 5 maja 2022 r. umowę nr 321/2022. Termin wykonania określono w umowie  
do dnia 30 listopada 2022 r. Zakres prac do wykonania podzielono na trzy etapy: diagnozę  sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej,  projektowanie oraz konsultacje i uzgodnienia. 

Na etapie przygotowania modelu struktury funkcjonalno – przestrzennej Gminy, stanowiącej element 
niezbędny Strategii, analizie poddano wpływ nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Urbanista zarekomendował, że ewentualne zmiany ustawy (które w pierwszym założeniu miały 
obowiązywać od 1 stycznia 2023 r.) winny być w tym miejscu uwzględnione.   

W takim stanie rzeczy, zgodnie z zawartą umową, Wykonawca przygotował analizę wniosków 
z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej. Pozwoliła ona określić wizję i misję działalności 
gminy Rakoniewice, a także wskazać cele strategiczne organizacji i funkcjonowania Gminy, oraz istotne 
kierunki interwencji i zadania do realizacji. W dalszej części zobrazowano między innymi model struktury 
funkcjonalno-przestrzennej Gminy, zawierający ustalenia i rekomendacje w zakresie polityki przestrzennej, 
terytorialny wymiar wsparcia, obszary strategicznej interwencji, obszary funkcjonalne. Na kanwie 
obowiązujących przepisów planowanie przestrzenne łączone jest ściśle z  rozwojem, o którym mowa 
w Strategii.  Wymaga to spójności części „planistycznej Strategii” z obowiązującymi przepisami. Na chwilę 
obecną ciągle trwają konsultacje nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

W związku z brakiem regulacji w zakresie zmian planistycznych, model struktury funkcjonalno-
przestrzennej Strategii przygotowano według obowiązującego stanu prawnego. 

Mając na uwadze przewidywane zmiany prawne w zakresie planowania przestrzennego oraz znaczenia 
Strategii, konsultacje i uzgodnienia przesunięto na 2023 r., by w ramach ich przeprowadzenia wprowadzić 
ewentualne zmiany, nakreślone nowym prawem.  

W związku z tym w dniu 30 listopada 2022 r. niezbędnym okazało się zawarcie aneksu nr 1 do umowy 
nr 321/2022, na podstawie którego zmieniono termin jej wykonania do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

Z przedstawionych wyżej powodów nie było możliwym zrealizowanie w 2022 r. kwoty zaplanowanego 
wydatku. Stąd też wystąpiła konieczność podjęcia uchwały w trybie art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
o finansach publicznych. Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. Zgodnie 
z art. 263 ust 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, 
organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków, w podziale na działy i rozdziały, z wyodrębnieniem 
wydatków majątkowych. Środki na wydatki ujęte w wykazie wydatków będą gromadzone na wyodrębnionym 
subkoncie rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego - art. 263 ust. 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

W takim stanie rzeczy podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CA2284-6665-4BC6-9D44-6124DC98EDFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



